



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

Lei Nº 9926/2009

EDIÇÃO Nº 2.487 / ANO XI / 06 PÁGINAS

PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2019

Jornalista responsável
NADJA MARAI KINCHESKI MARQUES

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ADMINISTRAÇÃO DIRETA

- LEIS.....	1
- LICITAÇÕES.....	1
- SMMA.....	3
- DIVERSOS.....	4

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

- FASPG.....	4
- PROLAR.....	4
- AMTT.....	5

LEIS

LEI Nº 13.360, de 09/01/2019

Denomina de Professora ITAMARA APARECIDA ALVES DE ALMEIDA o Centro Municipal de Educação Infantil em construção localizado no Lote 02 da Quadra 39 do Jardim Costa Rica, na confluência da Rua Odete de Fátima da Silva com a Estrada Sebastião Bastos, Bairro Neves, nesta cidade.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, decretou, na Sessão Ordinária realizada no dia 10 de dezembro de 2018, a partir do Projeto de Lei nº 293/2018, de autoria da Vereadora Professora Rose, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI

Art. 1º - Fica denominado de Professora ITAMARA APARECIDA ALVES DE ALMEIDA o Centro Municipal de Educação Infantil em construção localizado no Lote 02 da Quadra 39 do Jardim Costa Rica, na confluência da Rua Odete de Fátima da Silva com a Estrada Sebastião Bastos, Bairro Neves, nesta cidade.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 09 de janeiro de 2019.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 334/2018

Com base na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão nº 334/2018 – Processo nº 609/2018 – para REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para a Secretaria Municipal de Saúde, do nosso Município realizado em 06/12/2018, nada havendo irregular, segue o resultado do procedimento, para a(s) empresa(s) a seguir classificada(s):

FORNECEDOR: ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - CNPJ: 07.796.075/0001-70

Valor Total do Fornecedor: R\$90.625,00 (noventa mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 23 Valor Total do Lote: R\$10.950,00 (dez mil, novecentos e cinquenta reais).						
1	Cola plástica em bastão, composta de glicerina e resina sintética, não tóxica, colagem instantânea. Tubo com 9 gramas aproximado. Produto atóxico. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional. Embalagem caixa com 12 unidades.	brw	CX	1000	R\$ 10,95	R\$ 10.950,00
LOTE 32 Valor Total do Lote: R\$7.775,00 (sete mil, setecentos e setenta e cinco reais).						
1	Fita adesiva crepe. Papel crepe saturado na cor branca, coberto com adesivo à base de borracha e resinas. Rolo 24 mm x 50 m. Produto de 1ª linha.	eurocel	UND	2500	R\$ 3,11	R\$ 7.775,00
LOTE 35 Valor Total do Lote: R\$25.990,00 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	Grampeador de papel de mesa. TAMANHO GRANDE. Confeccionado em metal, fabricado em chapa de aço, pintura epóxi. Apoio de base em polietileno, coberto em resina termoplástica. Base de fechamento do grampo fechado e aberto. Acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Capacidade até 80 folhas. Armazena até 100 grampos. Regilagem para alinhamento de papel. Tipos de Grampo: 23/6 (20 folhas) - 23/8 (40 folhas) - 23/10 (60 folhas) - 23/13 (80 folhas). Produto de 1ª linha. Fabricação nacional.	brw	UN	500	R\$ 51,98	R\$ 25.990,00
---	--	-----	----	-----	-----------	---------------

LOTE 36 Valor Total do Lote: R\$17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador de papel de mesa. TAMANHO MÉDIO. Confeccionado em metal, fabricado em chapa de aço, pintura epóxi. Apoio de base em polietileno, coberto em resina termoplástica. Base de fechamento do grampo fechado e aberto. Acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Capacidade até 30 folhas. Armazena até 100 grampos. Tipos de Grampo: 26/6 (30 folhas) Produto de 1ª linha. Fabricação nacional.	brw	UN	500	R\$ 34,80	R\$ 17.400,00

LOTE 38 Valor Total do Lote: R\$2.860,00 (dois mil, oitocentos e sessenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo galvanizado para grampeador 26/6. Caixa com 5000 unidades. Produto de 1ª linha. Fabricação nacional.	brw	CX	1000	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00

LOTE 40 Valor Total do Lote: R\$16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de grafite preto, graduação nº 2, apontado. Produto atóxico conforme EN 71. Composição: grafite, madeira de cedro inteiriça e sem emendas, sextavado. Caixa com 144 unidades. Produto de 1ª linha. Fabricação nacional. Apresentar amostra.	leo e leo	CX	500	R\$ 33,20	R\$ 16.600,00

LOTE 57 Valor Total do Lote: R\$9.050,00 (nove mil e cinquenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina (D), 1,5 volts, fórmula s/ mercúrio e cádmio, certificado pela ABNT/ IEC. Embalagem 2 unidades. Prazo de validade igual ou superior à 4 anos no momento da entrega. Produto de 1ª linha. Fabricação nacional.	elgin	CJT	500	R\$ 18,10	R\$ 9.050,00

FORNECEDOR: COMERCIAL BORA EIRELI - CNPJ: 04.094.110/0001-10 Valor Total do Fornecedor: R\$279.900,00 (duzentos e setenta e nove mil e novecentos reais).						
LOTE 68 Valor Total do Lote: R\$69.975,00 (sessenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel Sulfito A4 branco, alcalino, gramatura 75 gramas. Caixa com 5.000 folhas.	MAGNUM A4	CX	500	R\$ 139,95	R\$ 69.975,00

LOTE 70 Valor Total do Lote: 209.925,00 (duzentos e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	Papel Sulfite A4 branco, alcalino, gramatura 75 gramas. Caixa com 5.000 folhas.	MAGNUM A4	CX	1500	R\$ 139,95	R\$ 209.925,00
FORNECEDOR: JRS LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ: 28.650.669/0001-48 Valor Total do Fornecedor: R\$14.321,00 (quatorze mil, trezentos e vinte e um reais).						
LOTE 9 Valor Total do Lote: R\$600,00 (seiscentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bateria 3V de Lithium CR 2032. Tipo botão.	ELGIN	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
LOTE 14 Valor Total do Lote: R\$5.091,00 (cinco mil e noventa e um reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calculadora 12 dígitos, visor LCD, com inclinação gradual e números grandes, dupla fonte de energia: solar e bateria; Função GPM e memória; tecla erase; inversão de sinais, correção parcial e total; desligamento automático; seletor de decimais; seletor de arredondamento. Produto de 1ª linha.	MASTER-PRITNT	UN	300	R\$ 16,97	R\$ 5.091,00
LOTE 18 Valor Total do Lote: R\$8.630,00 (oito mil, seiscentos e trinta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem. Tamanho nº 2. Embalagem caixa com 500 gramas.	BACCHI	CX	1000	R\$ 8,63	R\$ 8.630,00
FORNECEDOR: PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME - CNPJ: 28.257.900/0001-38 Valor Total do Fornecedor: R\$268.320,00 (duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e vinte reais).						
LOTE 1 Valor Total do Lote: R\$160,00 (cento e sessenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alfinete colorido para mapa fabricado em arame e chapa de aço. Embalagem caixa com 50 unidades.	JOCAR	CX	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
LOTE 2 Valor Total do Lote: R\$159,00 (cento e cinquenta e nove reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofada para carimbo com tampa plástica nº 2. Tamanho 5,9 X 9,4 aproximado. Cores vermelha. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional.	STAR	UND	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
LOTE 3 Valor Total do Lote: R\$238,50 (duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofada para carimbo com tampa plástica nº 2. Tamanho 5,9 X 9,4 aproximado. Cores preta. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional. ALMOFADA PARA CARIMBO	STAR	UND	150	R\$ 1,59	R\$ 238,50
LOTE 4 Valor Total do Lote: R\$480,00 (quatrocentos e oitenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apontador de lápis, tipo escolar, de metal, com um furo. Lâmina de aço, sem coletor para lixo. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional.	LEO E LEO	UND	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
LOTE 5 Valor Total do Lote: R\$1.700,00 (um mil e setecentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arquivo morto polionda. Cores azul ou verde. Tamanho 350 x 130 x 245 mm aproximado. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional. Embalagem pacote com 5 unidades.	POLIBRÁS	PCT	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
LOTE 6 Valor Total do Lote: R\$2.151,00 (dois mil, cento e cinquenta e um reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bandeja para expediente em polipropileno. Cores variadas. Com 1 compartimento. Tamanho escritório 35 x 26 cm aproximado.	WALEU	UN	150	R\$ 14,34	R\$ 2.151,00
LOTE 7 Valor Total do Lote: R\$4.039,50 (quatro mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bandeja para expediente em polipropileno. Cores variadas. Com 2 compartimentos fixos. Tamanho escritório 35 x 26 cm aproximado.	WALEU	UN	150	R\$ 26,93	R\$ 4.039,50
LOTE 8 Valor Total do Lote: R\$5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bandeja para expediente em polipropileno. Cores variadas. Com 3 compartimentos fixos. Tamanho escritório 35 x 26 cm aproximado.	WALEU	UN	150	R\$ 39,20	R\$ 5.880,00
LOTE 10 Valor Total do Lote: R\$2.930,00 (dois mil, novecentos e trinta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bateria Alcalina 9V, 565 (MAH). Tamanho 47 x 25 x 15mm. Peso 410 g. Não recarregável.	ELGIN	UND	500	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00
LOTE 11 Valor Total do Lote: R\$1.000,00 (um mil reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	Borracha de vinil macia com cinta plástica protetora para apagar lápis grafite. Tamanho 42 x 21 x 11mm aproximado. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional.	MARPEL	UND	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
LOTE 12 Valor Total do Lote: R\$1.605,00 (um mil, seiscentos e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno universitário espiral. Tamanho 275 x 200 mm aproximado. Com 96 folhas. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional.	PANAME-RICANA	UND	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00
LOTE 13 Valor Total do Lote: R\$6.925,00 (seis mil, novecentos e vinte e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa organizadora em polionda. Tamanho 230 x 265 x 360 mm aproximado. Cores azul ou verde. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional.	ALAPLAST	UN	500	R\$ 13,85	R\$ 6.925,00
LOTE 16 Valor Total do Lote: R\$5.672,50 (cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica com corpo único cristal transparente, resistente, com ponta com esfera de tungstênio 1,0 mm, carga azul, com tampa conectada ao corpo por encaixe na cor da tinta, escrita macia, sem falhas ou borrões. Embalagem caixa com 50 unidades. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional. Apresentar amostra.	BIC	CX	250	R\$ 22,69	R\$ 5.672,50
LOTE 17 Valor Total do Lote: R\$2.269,00 (dois mil, duzentos e sessenta e nove reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica com corpo único cristal transparente, resistente, com ponta com esfera de tungstênio 1,0 mm, carga vermelha com tampa conectada ao corpo por encaixe na cor da tinta, escrita macia, sem falhas ou borrões. Embalagem caixa com 50 unidades. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional. Apresentar amostra.	BIC	CX	100	R\$ 22,69	R\$ 2.269,00
LOTE 19 Valor Total do Lote: R\$9.870,00 (nove mil, oitocentos e setenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem. Tamanho nº 3. Embalagem caixa com 500 gramas.	XR	CX	1000	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00
LOTE 20 Valor Total do Lote: R\$9.870,00 (nove mil, oitocentos e setenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem. Tamanho nº 4. Embalagem caixa com 500 gramas.	XR	CX	1000	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00
LOTE 21 Valor Total do Lote: R\$1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem. Tamanho nº 2/0. Embalagem caixa com 100 unidades.	XR	CX	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
LOTE 24 Valor Total do Lote: R\$850,00 (oitocentos e cinquenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola branca, líquida, lavável, secagem rápida, validade mínima. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional. Produto atóxico. Embalagem frasco 90 gramas.	PIRATININGA	FCO	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
LOTE 25 Valor Total do Lote: R\$786,00 (setecentos e oitenta e seis reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola instantânea. Tubo com 20 gramas.	LEO E LEO	TB	200	R\$ 3,93	R\$ 786,00
LOTE 26 Valor Total do Lote: R\$4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, inodoro, não inflamável, acondicionado em frasco plástico resistente. Produto atóxico. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional. Embalagem frasco com 18 ml. Caixa com 6 unidades.	DELTA	CX	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
LOTE 27 Valor Total do Lote: R\$1.420,00 (um mil, quatrocentos e vinte reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Elastico natural na cor amarela, em látex, forma circular, nº 18. Embalagem pacote 100 gramas.	MAMUTH	PCT	1000	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
LOTE 28 Valor Total do Lote: R\$485,30 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	Envelope branco. Modelo Ofício. Tamanho aproximado 114x 229 mm.. Gramatura 75 g. Caixa com 1000 unidades.	FORONI	CX	10	R\$ 48,53	R\$ 485,30
LOTE 29 Valor Total do Lote: R\$13.000,00 (treze mil reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope Kraft natural pardo. Tamanho aproximado 240x340 mm. Gramatura 75 g.	FORONI	UND	100000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
LOTE 31 Valor Total do Lote: R\$325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrator de grampo tipo espátula, em chapa de aço fina. Tamanho 15 cm.	CAVIA	UN	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
LOTE 33 Valor Total do Lote: R\$2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente estriada, polipropileno, com adesivo acrílico à base de água 12 mm x 45 m. Produto de 1ª linha.	FITPEL	UND	2500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
LOTE 34 Valor Total do Lote: R\$4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente larga, polipropileno, com adesivo acrílico à base de água 45 mm x 45 m. Produto de 1ª linha.	FITPEL	UND	2500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
LOTE 37 Valor Total do Lote: R\$11.800,00 (onze mil e oitocentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo galvanizado para grampeador 23/13. Caixa com 5000 unidades. Produto de 1ª linha. Fabricação nacional.	BACCHI	CX	1000	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00
LOTE 39 Valor Total do Lote: R\$2.072,50 (dois mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo tipo trilha. Confeccionado em plástico. Tamanho 80 mm. Embalagem caixa com 50 unidades.	ICL	CX	250	R\$ 8,29	R\$ 2.072,50
LOTE 41 Valor Total do Lote: R\$274,50 (duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro ata capa dura costurado com 100 folhas numeradas. Tamanho 220 x 320 mm aproximado.	TILIBRA	UND	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50
LOTE 42 Valor Total do Lote: R\$1.120,50 (um mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro protocolo com capa dura. 100 folhas. Tamanho 160 x 220 mm aproximado.	SD	UN	150	R\$ 7,47	R\$ 1.120,50
LOTE 43 Valor Total do Lote: R\$5.812,00 (cinco mil, oitocentos e doze reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel pardo. Gramatura 80 gramas (8 a 10 kg). Similar ao papel Kraft puro. Bobina medindo 60 cm x 200 metros	NSL	BNA	100	R\$ 58,12	R\$ 5.812,00
LOTE 44 Valor Total do Lote: R\$1.742,00 (um mil, setecentos e quarenta e dois reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel plástico autoadesivo transparente. Rolo 45 cm x 10 metros. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional.	IMPRITAC	RL	100	R\$ 17,42	R\$ 1.742,00
LOTE 45 Valor Total do Lote: R\$1.573,50 (um mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel vergê. Tamanho A4 210 mm X 297 mm. Gramatura 180 g. Embalagem caixa com 50 folhas	OFFPAPER	CX	150	R\$ 10,49	R\$ 1.573,50
LOTE 46 Valor Total do Lote: R\$535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica cristal em L. Tamanho A4 210 x 299 mm. Cor colorida e incolor. Embalagem pacote 5 unidades.	ALAPLAST	PCT	250	R\$ 2,14	R\$ 535,00
LOTE 47 Valor Total do Lote: R\$480,00 (quatrocentos e oitenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica em polipropileno, com grampo trilha, texturizado na espessura 0,35mm (aproximado), material leve, atóxico, resistente e reciclável, diversas cores, transparente.	ALAPLAST	UND	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00
LOTE 48 Valor Total do Lote: R\$890,00 (oitocentos e noventa reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plastificada de papelão com aba e elástico. Tamanho ofício diversas cores. Produto de 1ª linha	ICL	UND	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
LOTE 49 Valor Total do Lote: R\$1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta polionda corrugada 25 mm. Tamanho 250 x 25 x 335 mm. Cores variadas. Produto de 1ª linha	ALAPLAST	UND	1000	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00

LOTE 50 Valor Total do Lote: R\$1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta polionda corrugada 55 mm. Tamanho 250 x 25 x 335 mm. Cores variadas. Produto de 1ª linha	ALAPLAST	UND	1000	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
LOTE 52 Valor Total do Lote: R\$3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta suspensa marmorizada completa: 4 ponteiros plásticos (fixada com ilhós), 2 arames, 1 visor, 1 etiqueta, 1 grampo plástico. Tamanho 361 x 240 mm aproximado.	ICL	UND	3000	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
LOTE 54 Valor Total do Lote: R\$4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina (AA - pequena), 1,5 volts, fórmula sem mercúrio e cádmio. Certificado pela ABNT/IEC. Embalagem 2 unidades. Prazo de validade igual ou superior à 4 anos no momento da entrega. Produto de 1ª linha. Fabricação nacional.	ELGIN	CJT	2000	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00
LOTE 55 Valor Total do Lote: R\$4.520,00 (quatro mil, quinhentos e vinte reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina (AAA - palito), 1,5 volts, fórmula s/ mercúrio e cádmio, certificado pela ABNT/IEC. Embalagem 2 unidades. Prazo de validade igual ou superior à 4 anos no momento da entrega. Produto de 1ª linha. Fabricação nacional.	ELGIN	CJT	2000	R\$ 2,26	R\$ 4.520,00
LOTE 56 Valor Total do Lote: R\$16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha Alcalina C (média) fórmula s/ mercúrio e cádmio, certificado pela ABNT/IEC. Embalagem 2 unidades. Prazo de validade igual ou superior à 4 anos no momento da entrega. Produto de 1ª linha. Fabricação nacional.	ELGIN	CJT	2000	R\$ 8,45	R\$ 16.900,00
LOTE 60 Valor Total do Lote: R\$439,20 (quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plástico transparente tamanho ofício, com 4 furos. Embalagem caixa com 3000 unidades.	ACP	CX	2	R\$ 219,60	R\$ 439,20
LOTE 66 Valor Total do Lote: R\$785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para almofada de carimbo de borracha (nas cores: azul, preta e vermelha), em embalagem de aproximadamente 42 ml, validade mínima de 1(um) ano. Tubo com 42 ml. Produto de 1ª linha. Fabricação nacional.	JAPAN	UND	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
LOTE 67 Valor Total do Lote: R\$30.750,00 (trinta mil, setecentos e cinquenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arquivo morto papelão 2 capas. Tamanho 344 x 125 x 237 mm aproximado. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional.	SÃO CARLOS	UN	25000	R\$ 1,23	R\$ 30.750,00
LOTE 69 Valor Total do Lote: R\$92.250,00 (noventa e dois mil, duzentos e cinquenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arquivo morto papelão 2 capas. Tamanho 344 x 125 x 237 mm aproximado. Produto de 1ª linha. Fabricação Nacional.	SÃO CARLOS	UN	75000	R\$ 1,23	R\$ 92.250,00
LOTES MAL SUCEDIDOS: 15,22,30,51,53,58,59,61,62,63,64 E 65.						

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 653.166,00 (seiscentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta e seis reais). DEMAIS INFORMAÇÕES ESTÃO DISPONÍVEIS NO DEPARTAMENTO DE COMPRAS/PMPG. FONE: (42)3220-1000- RAMAL:1362

S M M A
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SÚMULA DO REQUERIMENTO DA LICENÇA SIMPLIFICADA DE REGULARIZAÇÃO

Luiz Daniel Molleta Junior, torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ponta Grossa – PR, a Licença de Simplificada de Regularização para uma indústria de urnas mortuárias, na Rua Alfredo Kepp, 415 - Jardim Carvalho, Ponta Grossa - PR. Responsável: S&T Consultoria (42) 3223-8920

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

ROTTAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de PONTA GROSSA a Licença Prévia para IMPLANTAÇÃO DE HABITAÇÃO COLETIVA HORIZONTAL, a ser implantada no Km. 6 da Rodovia Ponta Grossa-Castro.

DIVERSOS**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
PLANEJAMENTO**

Visconde de Taunay, nº 950 – Telefone: (42) 3220-1000 – CEP: 84051-000 Ponta Grossa – PR

DECISÃO DE 2ª INSTÂNCIA**DECISÃO DO PREFEITO MUNICIPAL, EM PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE À CONTRATADA/ LICITANTE.**

Protocolado Municipal nº. 230382/2018, 2020103/2017

Contratada/Licitante: **ALKAIOS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA**Secretaria Interessada: **Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento****• Relatório**

A empresa Alkaios Construção Civil Ltda teve respeitado o direito ao contraditório, nos termos da Lei Municipal n. 8.393/05 e do Decreto Municipal n.1990/08. Tramitou o protocolado 230382/2018 em 1ª instância, após devidamente intimada apresentou defesa, e através da decisão do Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Planejamento, com fundamento no parecer jurídico n.863/18 foi à mesma penalizada no pagamento de multa de 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato.

Intimada da decisão anteriormente referida a contratada apresentou recurso através do protocolado 2180209/2018, postulou que o Município não seria parte legítima para promover qualquer medida punitiva, em relação à subcontratação em decisões de ação trabalhista, pediu arquivamento do feito. Após a apresentação do recurso foram às alegações recursais novamente analisadas, atendendo ao princípio constitucional do contraditório, e através do parecer jurídico n.1897 de 05 de dezembro do corrente ano, foi novamente rechaçado, discorrido que "... a Recorrente não poderia ceder o presente contrato, nem tampouco subcontratá-lo no todo ou a nenhuma outra pessoa física ou jurídica. Condicionando, ainda, eventual subcontratação parcial a prévia e expressa autorização do Contratante."

Da mesma forma o dito parecer jurídico não acata o requerimento de prescrição. Assim novamente nessa oportunidade a Procuradoria Geral do Município manifestou-se pela aplicação de multa correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor remanescente do contrato, em decorrência da subcontratação, que a empresa/contratada realizou, sem anuência do Município/Contratante.

Após, foi enviado processo para exararmos a decisão.

• Fundamentação

Na forma do Parecer Jurídico atinente, que constitui essa decisão, temos que o Processo Administrativo em epígrafe foi regularmente instaurado, bem como assegurados o contraditório e a ampla defesa, nos termos da Constituição Federal e especificamente na Lei Municipal 8.393/2005.

• Dispositivo

Fundamenta o presente procedimento, o disposto na Lei Municipal 8.393/2005, artigo 4º, IV e no Decreto Municipal 1990/2008, artigo 12, IV **in verbis**:

*Art. 4º - caberá multa:**IV - 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato, na hipótese de inexecução parcial ou qualquer outra irregularidade não abrangida pelos incisos anteriores.**Art. 12 Caberá multa de:**IV - 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato, na hipótese de inexecução parcial ou qualquer outra irregularidade não abrangida pelos incisos anteriores;*

Fundamentado no parecer jurídico nº 1897/2018, que corroborou o anterior n.863/18, condeno a contratada ao pagamento de multa de 10% do valor remanescente do contrato n. 419/2012, que deve ser apurado após a publicação dessa decisão, uma vez que não houve a execução total dos serviços, nos termos do artigo 4º, IV da Lei 8.393/2005 e artigo 12, IV do Decreto Municipal 1.990/2008.

Ponta Grossa, 18 de dezembro de 2018.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA****Procuradoria Geral do Município – Cadastro Único da Dívida Ativa Municipal
EDITAL NOTIFICAÇÃO PARA QUITAÇÃO AMIGÁVEL DE DÉBITOS MUNICIPAIS**

Ilmo.(a) Sr.(a)

ARCO DE CANTO CURSOS, EVENTOS E ASSESSORIA LTDA

CPF/CNPJ: 04.418.881/0001-16

CADASTRO (2): 64641

Nos termos do caput do art. 47, do Código Tributário Municipal, com a redação da Lei n. 13.204, de 28/06/2018, conforme o protocolado nº: 870442/2017, fica o contribuinte ou seus sucessores NOTIFICADOS de que constam débitos tributários municipais, os quais poderão ser quitados ou parcelados nos termos da legislação vigente, a contar de 15 dias da publicação deste edital, improrrogáveis.

Findo o prazo, o Município expedirá as respectivas Certidões da Dívida Ativa e ingressará com os meios de cobrança previstos em lei.

Procuradoria Geral do Município, em 14 de janeiro de 2019.

LEANDRO BASTOS ANTUNES

Encarregado Técnico do Cadastro Único da Dívida Ativa Municipal

OFÍCIO Nº: 002/2019

FASPG**Fundação de Assistência Social de Ponta Grossa****FASPG - FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
SUPERVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO Nº 3160120/2018****PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº: 051/2018****AVISO DE ALTERAÇÃO NA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**

A FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA torna público que foi alterada a data de realização do pregão presencial 051/2018, contratação, sob demanda, através do sistema de registro de preços, de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos e carimbos, para:

CREDECIMENTO: até às 09 horas e 30 minutos do dia 29 de janeiro de 2019.**RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA DISPUTA:** 10 horas do dia 29 de janeiro de 2019.

Adendo modificador encontra-se disponibilizado nos site pontagrossa.pr.gov.br/licitações – FAS-PG. Informações serão fornecidas junto a Supervisão de Compras e Licitações, sito à Rua Joaquim Nabuco, 59 – Centro, no horário das 09 às 17 horas, ou pelo telefone (042) 3225-7370. Ponta Grossa, 14 de janeiro de 2019.

ELIANE DE FREITAS
Pregoeira**FASPG - FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
SUPERVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
1ª ADENDO MODIFICADOR
PROCESSO Nº 3160120/2018****PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº: 051/2018**

A FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA/PR, por força do parágrafo 4º do artigo 21 da Lei 8.666/93, informa aos interessados em participar do Pregão 051/2018, contratação sob demanda, através do sistema de registro de preços, de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos e carimbos, alteração, nos valores e data de realização do pregão conforme abaixo:

Lote 01 – Serviços Gráficos

IT	QTD	UN.	UNIDADE	MÉDIA UNIDADE	MÉDIA TOTAL
			...		
03	250	M²	Confecção de banners em lona, tamanhos diversos, com acabamento, modelo e layout conforme solicitação do DPSB.	47,97	11.992,50
			...		
VALOR TOTAL MÁXIMO DO LOTE 01				116.785,00	

VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R\$ 123.805,96 (cento e vinte e três mil setecentos e oitenta e cinco reais)

Tendo em vista a alteração no edital altera-se a data de realização do pregão para:

CREDECIMENTO: até as 09 horas e 30 minutos do dia 29 de janeiro de 2019.
RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA DISPUTA: 10 horas do dia 29 de janeiro de 2019.

Todas as demais seções e condições do edital permanecem inalteradas.

Demais informações contatar a Supervisão de Compras e Licitações, Rua Joaquim Nabuco, 59, no horário das 09 às 17 horas, ou pelo telefone (042) 3225-7370. A íntegra do Edital, anexos, bem como este esclarecimento consta nos sites: www.ponta.grossa.pr.gov.br/licitações/faspg.

Ponta Grossa, 14 de janeiro de 2019.

SIMONE KAMINSKI OLIVEIRA
PRESIDENTE**PROLAR****COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA****AVISO DE EDITAL**

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA - PROLAR, torna público, que em sua sede localizada na Rua Balduino Taques, nº 445, 3º piso, Centro, Ponta Grossa, Estado do Paraná, estará realizando o seguinte procedimento licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019**DATA:** 28/01/2019**HORÁRIO:** 13:30 horas.**OBJETO:** "Registro de Preços para aquisição eventual de Materiais de Limpeza, Higiene e Gêneros Alimentícios para atender as necessidades administrativas da PROLAR, conforme quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos."**TIPO:** Menor preço por item.**VALOR R\$ 21.197,84 (vinte e um mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos)****RECURSOS:** Conta Corrente sob nº 996-1, Agência 0400 – Caixa Econômica Federal. Cópia do Edital e demais informações poderão ser obtidas através do site da PROLAR - <http://www.prolarpmpg.com.br> ou pelo fone/fax: 42-3222-1257 ou e-mail: licitacoes@prolarpmpg.com.br.

Ponta Grossa, 14 de janeiro de 2019.

DINO ATHOS SCHRUTT

Diretor Presidente – PROLAR

AVISO DE EDITAL

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA - PROLAR, torna público, que em sua sede localizada na Rua Balduino Taques, nº 445, 3º piso, Centro, Ponta Grossa, Estado do Paraná, estará realizando o seguinte procedimento licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2018**DATA:** 29/01/2019**HORÁRIO:** 13:30 horas.**OBJETO:** "Registro de Preços para aquisição eventual de Materiais de Expediente e Escritório, para atender as necessidades administrativas da PROLAR, conforme quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos."**TIPO:** Menor preço por item.**VALOR: R\$ 20.463,28 (vinte mil quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos)****RECURSOS:** Conta Corrente sob nº 996-1, Agência 0400 – Caixa Econômica Federal. Cópia do Edital e demais informações poderão ser obtidas através do site da PROLAR - <http://www.prolarpmpg.com.br> ou pelo fone/fax: 42-3222-1257 ou e-mail: licitacoes@prolarpmpg.com.br.

Ponta Grossa, 14 de janeiro de 2019.

DINO ATHOS SCHRUTT

Diretor Presidente – PROLAR

PORTARIA nº 03/2019

O Senhor DINO ATHOS SCHRUTT, no uso de suas atribuições como Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA - PROLAR, e visando o atendimento do § 4º do art. 26 da Lei Municipal nº. 12.852/2017, a qual institui o Plano de Carreira de Engenheiro Civil e Arquiteto da Companhia de Habitação de Ponta Grossa - PROLAR, e dá outras providências:

RESOLVE**Art. 1º** - Definir a Comissão Permanente de Análise de Progressão Horizontal para os cargos efetivos de engenheiro civil e arquiteto da Companhia de Habitação de Ponta Grossa – PROLAR.**Art. 2º** - Estabelecer que a Comissão seja composta de 03 (três) membros titulares, sendo 01 (um) membro da Divisão Jurídica, 01 (um) membro da Divisão de Recursos Humanos e 01 (um) membro do Quadro de Engenheiro Civil e Arquiteto.**Art. 3º** - Designar os seguintes membros:
DANIELE CRISTINA BAHNIUK MENDES – CPF: 047.946.679-30, membro da Divisão Jurídica;
LEILA BATISTA GUSE MARTINS – CPF: 803.314.599-49, membro da Divisão de Recursos Humanos;
JOÃO CARLOS MUGNAINE – CPF: 559.698.959-20, membro do Quadro de Engenheiro Civil e Arquiteto.**Art. 4º** - Determinar a revogação da Portaria nº 05 de 22 de setembro de 2017, a partir da data da

HONDA/BIZ 125 KS	ATM-8051	VERMELHA	2010	0027.614752-9	26/11/2011	TEREZA APARECIDA THEODORO	
HONDA/CG 125 FAN	APC-3049	PRETA	2007	0093.176579-0	09/05/2011	IVO DIAS DA ROSA	
JTA/SUZUKI EN125 YES	AOV-0148	PRETA	2007	0092.193594-3	22/09/2015	LEANDRO REIS DE MELLO	
HONDA/CBX 200 STRADA	AJH-6362	PRETA	2000	0073.713749-5	01/10/2013	LUIZ CARLOS BARBOSA	
YAMAHA/YBR 125K	AKY-6156	PRETA	2003	0080.586159-9	07/07/2011	JOSE MARIA BANKES	
JTA/SUZUKI EN125 YES	APV-9726	PRATA	2007	0095.681284-8	11/10/2012	JUAREZ GONCALVES	
SUNDOWN/HUNTER 125 SE	AMX-8929	VERMELHA	2005	0086.012804-0	26/10/2012	JEFFERSON FERREIRA	
YAMAHA/FACTOR YBR125 ED	ATG-2415	VERMELHA	2010	0025.790967-2	21/12/2013	NILDA ANDREIA LESNIAK	
HONDA/CG150 TITAN MIX ES	ASE-6535	LARANJA	2009	0019.232017-3	01/11/2013	NOEL DA CONCEICAO TAQUES FIOLA	
HONDA/POP100	AOY-3085	AZUL	2007	0092.177287-4	27/12/2013	ROSENILDA APARECIDA DA SILVA	
HONDA/C100 BIZ ES	AJU-6925	VERDE	2001	0075.588416-7	23/01/2014	RENATO LUSTOSA	
SUNDOWN/MAX 125 SED	AMT-7521	VERMELHA	2005	0085.543299-3	05/03/2014	SILVINA BARBOSA DA SILVA	
YAMAHA/YBR 125ED	AOG-3140	PRATA	2006	0090.161509-9	10/10/2013	SIDINEI MACIEL DE OLIVEIRA	
HONDA/CB 300R	AUO-5941	PRETA	2011	0036.754448-2	23/02/2014	DERICK DIOGO RODRIGUES	
HONDA/CG150 TITAN MIXESD	ASI-8035	CIZA	2009	0019.839092-0	27/12/2013	DIRCE APARECIDA MONTEIRO	
HONDA/CG 125 FAN KS	ATT-5068	PRETA	2011	0030.775427-8	14/06/2013	DORIVAL DAN-TAS DE MATOS	
HONDA/CG 125 FAN KS	AXJ-1849	PRETA	2013	0056.773311-4	21/02/2017	EMERSON FERREIRA TELLES	
HONDA/C100 BIZ	AOS-5935	VERMELHA	2005	0091.845615-0	13/04/2011	FRANCIELY CAROLINE JOBBINS	
I/TRAXX JH125 L	APM-7482	PRETA	2007	0094.545549-6	13/02/2011	FABIO ANGELO DOS SANTOS	
YAMAHA/YBR 125K	AMW-1531	PRETA	2005	0085.759284-0	05/02/2014	GISELE CARNELIRO MARINHO	
HONDA/CG 125 TITAN KS	ALK-1285	VERMELHA	2003	0081.800394-4	27/12/2013	LEONOR ROSA	
YAMAHA/YBR 125K	ANJ-9576	PRETA	2005	0087.399288-1	05/09/2011	LUIZ ALBERTO DA ROSA MIKA	
HONDA/CG 125 FAN KS	ARV-9673	AZUL	2009	0017.129246-4	01/10/2014	JOAO MARCOS LEMES	
YAMAHA/YBR 125K	ANH-4861	VERDE	2005	0087.055468-9	24/01/2014	JOSE CLAUDIR DIAS ROSA	
HONDA/C100 BIZ	AIS-1905	AZUL	1999	0072.028684-0	31/10/2013	JUAREZ GONCALVES	
JTA/SUZUKI AN125	APF-5687	PRETA	2007	0093.575340-0	31/10/2013	JOSILEI APARECIDA BATISTA DA LUZ	
YAMAHA/YBR 125K	ALY-3063	PRATA	2004	0083.262181-1	31/10/2013	JOSE VALDENIR DIAS	
HONDA/CG 125 FAN KS	ARI-2051	PRETA	2009	0014.430168-7	31/01/2013	JORGE LUIS DO NASCIMENTO	
HONDA/CG 125 TITAN	AGS-6595	VERMELHA	1997	0066.846377-5	15/10/2013	JOSE MAYCKON VALENTIM	
HONDA/CG150 TITAN MIX KS	ASE-1369	VERMELHA	2009	0019.199140-6	01/10/2013	JEAN MARCELO MEDEIROS	
SUNDOWN/HUNTER 100	AQT-0293	PRETA	2008	0011.009606-1	21/10/2012	JOEL MARINHO DE OLIVEIRA	
SUNDOWN/MAX 125 SED	AOI-0349	VERMELHA	2006	0090.466930-0	13/07/2011	LUCAMAR SERVICOS TOPOGRAFICOS	
JTA/SUZUKI EN125 YES	AQI-6746	PRETA	2008	0097.661730-7	12/03/2014	DANIEL RODRIGO DE OLIVEIRA	
HONDA/CG 150 TITAN KS	ANJ-2173	PRATA	2005	0087.208266-0	01/11/2013	BRUNO GOMES DE OLIVEIRA	
HONDA/C100 BIZ ES	AMB-3250	AZUL	2004	0083.615412-6	09/04/2015	VILMAR PALACIO DA SILVA	
HONDA/CG 150 TITAN KS	AMH-7207	PRETA	2004	0084.270606-2	27/12/2013	CELSO OBINGER	
JTA/SUZUKI EN125 YES	APH-6592	PRETA	2007	0093.855575-8	19/09/2013	CRISTIANO FRIETAS GU-TIERRE	
HONDA/CG 125 TODAY	AAJ-1576	VERMELHA	1990	0052.363672-5	19/08/2011	CASSIANO FERNANDO DA SILVA	OBS. S/ PLACA NA FOTO
HONDA/CG 125 TITAN KS	ALN-6657	PRETA	2004	0082.147048-5	06/09/2013	ANAILTON TIOTONIO DE SOUZA	
SUNDOWN/HUNTER 90	IOE-6914	VERMELHA	2007	0093.836998-9	05/08/2013	ALISSON LUIS MATIAS DE OLIVEIRA	
SUNDOWN/MAX 125 SED	ANI-8922	VERMELHA	2005	0087.289573-4	25/07/2013	ANDERSON LUIS CARNEIRO	
YAMAHA/YBR 125E	MDU-5074	PRATA	2006	0092.640103-3	18/04/2013	ALEXANDRE APARECIDO G. DE OLIVEIRA	
HONDA/NXR150 BROS MIX KS	ASG-6189	PRETA	2010	0019.537233-6	12/09/2013	ISMAEL DA SILVA SANTOS	
HONDA/CG 150 FAN ESI	AUP-3842	PRETA	2011	0037.213689-3	21/03/2012	GELSON BORGES	
HONDA/CG 125 TITAN	AHO-7183	VERDE	1997	0069.022090-1	23/01/2015	FRANCINEI VAZ DO CARMO	
HONDA/CG 125 FAN KS	AUK-8089	PRETA	2011	0034.685666-3	15/04/2015	FABIANA APARECIDA DA SILVA	
SUNDOWN/STX 200	APU-6839	PRETA	2007	0095.570650-5	16/03/2012	ELOIR MENDES	
HONDA/C100 BIZ	AKO-6206	VERMELHA	2002	0079.385970-0	08/07/2013	EDINA DE FATIMA C. DE PAULA RODRIGUES	
HONDA/CG 125 TITAN KS	ALB-7128	AZUL	2003	0080.965043-6	22/02/2015	ELTON PINHEIRO DOS SANTOS	
HONDA/CG 125	ACO-5046	VERMELHA	1979	0052.109851-3	17/01/2014	EDSON APARECIDO TRETTE	

HONDA/XL 125 DUTY	ABQ-9786	BRANCA	1991	0052.420241-9	12/10/2013	DANIEL DE SOUSA	
HONDA/NXR150 BROS ESD	AQU-5874	VERMELHA	2007	0095.674458-3	20/12/2013	DEOCLECIO DA CRUZ BAIA	
YAMAHA/FACTOR YBR125 K	AUI-0398	PRETA	2011	0034.097726-4	01/10/2013	WILLIAM SANTOS DE LARA	
YAMAHA/YBR 125K	ALB-2736	PETA	2003	0080.876107-2	13/09/2013	VALDIR GONCALVES DA SILVA	
HONDA/CG 125 FAN	ANV-9224	PRETA	2006	0088.773335-2	29/08/2014	VANDERLEY DE JESUS FREITAS DOS SANTOS	
HONDA/CG 150 TITAN KS	AQU-0965	VERMELHA	2008	0011.532069-5	29/09/2011	VITOR HUGO DENCK	
HONDA/CG 150 TITAN KS	ARE-8867	PRETA	2008	0013.545099-3	14/10/2013	ALVARO LUIZ DE LIMA	
YAMAHA/XTZ 125XE	AUD-5039	LARANJA	2011	0033.388715-8	17/12/2016	ANDERSON MARCOS DE OLIVEIRA	
SUNDOWN/MAX 125 SED	APB-4964	PRETA	2007	0092.998386-6	31/05/2014	ANDRE HENRIQUE PAZ	
HONDA/CG 125 TITAN	LZH-8098	AZUL	1997	0068.640816-0	22/05/2011	ALMIRIAM DIAS DA ROSA	
HONDA/CG 150 TITAN KS	AMZ-3338	PRETA	2008	0099.048841-1	18/03/2011	ALERTA SERVICOS DE VIGILANCIA S/C LTDA	
HONDA/CG 125 TITAN	AIM-2406	VERMELHA	1999	0071.634096-8	11/08/2013	ALEXANDRE CARDOSO DA SILVA	
HONDA/CG 125 FAN KS	ATQ-7043	PRETA	2010	0028.885653-8	29/10/2012	CLAUDINEI RIBEIRO DA LUZ	
HONDA/NXR150 BROS ES	AUJ-2374	VERMELHA	2001	0034.140265-6	05/11/2012	CLEVERSON GUEDES DOS SANTOS	
YAMAHA/YBR 125K	ALV-3014	VERMELHA	2004	0082.946012-8	21/10/2013	CLAUDINEI DE JESUS DOS SANTOS	
HONDA/CG 150 TITAN ESD	AMD-8304	PRETA	2004	0083.875649-2	13/05/2016	WIVERSON ALMEIDA RODRIGUES DA MOTTA	
YAMAHA/RD 135 Z	ACR-4773	BRANCA	1991	0060.341008-1	20/10/2012	FÁGNER FERREIRA	
HONDA/CG 125 FAN	APQ-5586	PRETA	2007	0094.895846-4	27/07/2015	JOAO CORDEIRO DOS SANTOS	
YAMAHA/YBR 125K	AOA-8543	VERMELHA	2006	0089.446573-2	24/12/2014	ANTONIO MARCOS PEREIRA	
JTA/SUZUKI EN125 YES	AQN-3151	PRETA	2007	0098.345172-9	26/03/2014	ARTUR HENRIQUE GONCALVES DA SILVA	
HONDA/CG 125 FAN	ANS-6958	PRETA	2006	0088.319030-3	08/01/2014	ADONIR MARINHO DO PRADO	
HONDA/CG 150 TITAN KS	AMW-7518	AZUL	2005	0085.828651-3	01/10/2013	ANDERSON DA SILVA ROCHA	
SUNDOWN/HUNTER 100	AQH-2063	PRETA	2008	0097.382421-2	03/10/2017	DAIANE CRISTINE DOS SANTOS	
HONDA/CBX 250 TWISTER	APW-9782	AMARELA	2008	0095.922574-9	09/05/2017	EDSON JUNIOR M. DE ALMEIDA	
SUNDOWN/WEB 100	AOY-0546	AZUL	2007	0092.570972-7	16/05/2017	LUIZ FERNANDO BAPTISTA	
HONDA/CBX 250 TWISTER	AQX-6324	PRETA	2008	0012.288795-6	30/12/2017	EVERTON LUIS VIEIRA	
HAOBAO/HB 125-9	ASZ-9682	VERMELHA	2010	0023.320982-4	16/05/2017	DIVONEI RAMOS PEDROSO	
HONDA/CG150 TITAN MIX KS	ART-2818	VERMELHA	2009	0016.657570-4	16/05/2017	DANIEL BARROSO DE OLIVEIRA	
YAMAHA/FACTOR YBR125 K	AQW-2762	AZUL	2008	0011.919249-7	04/05/2017	WAGNER RODRIGUES MACHADO	
YAMAHA/YBR 125E	MCB-0513	BEGE	2003	0080.513425-5	16/05/2017	SEBASTIAO PEREIRA BRAGA	
DAFRA/SPEED 150	ASC-9120	VERMELHA	2009	0018.495116-0	15/05/2017	ADAO JOSNEI DA SILVA	
HONDA/CG 125 FAN	ANF-5044	AZUL	2005	0086.859032-0	16/05/2017	VANESSA DE LIMA KUFTA	
HONDA/CG 125 TITAN KS	ALH-6475	VERDE	2003	0081.524878-4	09/05/2017	RICARDO ANTUNES DA SILVA	OBS. S/ PLACA NA FOTO
HONDA/C100 BIZ	ANB-6601	PRETA	2005	0086.415120-9	16/05/2017	ANA PAULA TEIXEIRA	
HONDA/CG 150 TITAN ESD	ANQ-6912	AZUL	2005	0088.099519-0	27/02/2018	ADOLFO SILVERIO DE SOUZA	
HONDA/CG 125 FAN KS	AUI-3560	PRETA	2011	0034.163814-5	23/03/2018	MARCOS INIS ROSA	

